
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    
 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                   14 DE NOVEMBRO DE 2022

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 0916/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 59.308/2022;  
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, ANA RAQUEL VILAR SANTOS 
SANTIAGO, matrícula 28136, do cargo de provimento efetivo 
de Médico II (Neonatologista), lotada na Secretaria de 
Saúde, a partir do dia 02 de novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 04 de novembro de 2022.  
 
PORTARIA Nº 0921/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com determinação 
contida no Protocolo nº 44.712/2021;  
 

RESOLVE 
 
Tornar sem efeito a Portaria nº 0931/2021, datada de 19 de 
agosto de 2021, que exonera MICHELLE BRITO PEIXOTO, 
matrícula 7802, lotada na Secretaria de Educação, do cargo de 
Agente de Serviços Gerais.  
 

Campina Grande, 08 de novembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 0922/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 59.723/2022;  
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, MIRIAM DE SOUSA LIMA, 
matrícula 2893, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, do cargo efetivo de Agente Administrativo, a 
partir do dia 04 de novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 08 de novembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 0924/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 60.049/2022;  
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, GENUSKA ALESKA FERREIRA 
PASSOS, matrícula 7463, do cargo de provimento efetivo de 
Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, 
a partir do dia 07 de novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 08 de novembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 0925/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear ANA PAULA DE OLIVEIRA NORONHA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico I, Símbolo CAT1, lotando-a na Secretaria de 
Assistência Social, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 08 de novembro de 2022. 
 

 
PORTARIA Nº 0931/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007; 
 

RESOLVE 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL, de uma referência para outra imediatamente superior, aos servidores abaixo elencados, a partir do 
dia 01 de novembro do corrente ano. 
 

MAT. NOME CARGO SEC. DE PARA PROTOCOLO 

10391 Ademir Paz Maciel Trabalhador II SAÚDE B1 B2 19.641/2022 

21102 Adriana Bernardo da Silva Apoio Administrativo SAD M2 M3 27.419/2022 

4589 Ana Maria Gomes da Silva Agente de Serviços Gerais SECULT B1 B2 21.745/2022 

4321 Andreza Alves de Moraes Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 17.250/2022 

10558 Berto Carneiro dos Santos Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 21.409/2022 

20455 Dulcineia da Silva Araújo Servente de Limpeza SAÚDE B1 B2 9.084/2022 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

6577 Edvaldo Ferreira da Cunha Jadineiro SESUMA B1 B2 6.264/2022 

7081 Evandro Olinto de Souza Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 19.770/2022 

10186 Evandro Pereira Pontes Vigia SAD B2 B3 12.168/2022 

7258 José Cesário Meireles da Silva Vigia SAÚDE B1 B2 21.165/2022 

9863 Josefa Nascimento Freitas Trabalhador II SAÚDE B2 B3 20.005/2022 

20647 Josenelle Cavalcante Santos Apoio Administrativo SAD M2 M3 27.555/2022 

4419 Josiane Ferreira Alves Agente de Serviços Gerais SAD B1 B2 19.490/2022 

20103 Karlos Raniery Flor Cabral Vigia SAD B1 B2 7.850/2022 

6037 Leomar de Sousa Agente de Limpeza SESUMA B1 B2 14.930/2022 

4508 Madalena Márcia O. de Souza Analista. Planejamento e Orçamento. SEFIN S1 S2 24.197/2021 

11403 Maria Francinea Torres Loiola Agente de Serviços Gerais GABINETE B1 B2 11.368/2022 

7778 Marilia Martins Nascimento Agente de Serviços Gerais SESUMA B1 B2 9.572/2022 

20520 Marlon Cavalcante Vieira Servente de Limpeza SAÚDE B1 B2 7.953/2022 

5757 Maxwell Bruno França Morais Agente de Serviços Gerais PGM B1 B2 66.611/2021 

4260 Micheline Dias Pinto Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 18.923/2022 

4817 Michelle Pereira de Melo Psicólogo SAD S1 S2 29.698/2022 

6753 Sebastião Januario dos Santos Agente de Limpeza SAD B1 B2 19.493/2022 

21101 Solange Dias Apoio Administrativo SAD M2 M3 24.494/2022 

20091 Vandeilton Silva de Oliveira Vigia SEDUC B1 B2 12.100/2022 

 
Campina Grande, 11 de novembro de 2022 

 
PORTARIA Nº 0932/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 064, 
datada de 04 de abril de 2012; 

RESOLVE 
 
Reenquadrar nas classes e referências infra discriminadas, os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Educação, a partir do dia 
01 de novembro do corrente ano. 
 

MAT. NOME CARGO DE PARA PROT./ OF. INT./PROCESSO 

16714 Alcione de Araújo Medeiros Professor de Educação Básica 1 1E 4E 82.943/2021 

6422 Ana Carolina Ferreira de Araújo Professor de Educação Básica 1 1P 5P 82.046/2021 

6402 Daisy Curvelo de Farias Professor de Educação Básica 1 1E 5E 81.929/2021 

6459 Edna Guedes Santos Porto Professor de Educação Infantil 1 1E 5E 81.930/2021 

3332 Fábia Jucely Lopes Laurentino Professor de Educação Básica 1 1E 5E 81.940/2021 

6307 Fabíola Alessandra Gaudêncio Vilar Professor de Educação Básica 2 1E 5E 13.309/2020 

3235 Geormária dos Santos A. Trajano Professor de Educação Básica 2 1E 5E 37.566/2020 

24742 Gerlane Ferreira Amorim Calixto Professor de Educação Infantil 2 1E 3E 24.138/2020 

6388 Josélia Ferreira de Oliveira Professor de Educação Básica 1 1E 5E 81.979/2021 

3303 Kalina Lígia de Araújo Costa Pereira Professor de Educação Básica 2 1E 5E 82.472/2021 

6354 Luciana do Nascimento Vidal Professor de Educação Básica 2 1E 5E 82.010/2021 

6358 Lucimary Lima de Andrade Professor de Educação Básica 2 1E 5E 81.996/2021 

6481 Maria Aparecida Tavares Marques Professor de Educação Básica 1 4M 5M 81.984/2021 

6520 Maria Luciélia Rocha Supervisor Educacional 1E 5E 82.071/2021 

25223 Maria Luzinete dos Santos Xavier Professor de Educação Infantil 2 1E 2E 83.650/2021 

16732 Merilândia Lima Beserra Professor de Educação Infantil 1 1S 4S 82.960/2021 

24762 Mirele Barbosa Fernandes Professor de Educação Infantil 2 1E 3E 83.646/2021 

6430 Neilma Silva Basílio Melo Professor de Educação Infantil 1 4E 5E 82.084/2021 

24801 Nicielma Cristina F. da S. Vituriano Professor de Educação Infantil 2 1E 3E 83.645/2021 

7154 Paula Raqueline de Albuquerque Professor de Educação Básica 2 1E 5E 82.089/2021 

16725 Paulo Lenin Tenório de Barros Professor de Educação Infantil 1 1P 5P 82.092/2021 

6485 Pedro Rene Herminio de Araújo Professor de Educação Física 1E 5E 82.098/2021 

24789 Sammara Cristina Sousa Raposo Professor de Educação Infantil 2 1E 3E 83.648/2021 

6495 Tomaz Diniz de Araújo Professor de Educação Física 1E 5E 82.116/2021 

3469 Valdilene Pereira Reis Professor de Educação Infantil 1 1E 5E 3.746/2021 

6265 Vanderléia Brito Alves Professor de Educação Básica 2 1E 5E 82.120/2021 

6491 Wlademir Cunha Mendes Professor de Educação Física 1E 5E 82.127/2021 

 
Campina Grande, 11 de novembro de 2022 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0933/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007; 
 

RESOLVE 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL, de uma referência para outra imediatamente superior, aos servidores abaixo elencados, a partir do 
dia 01 de novembro do corrente ano. 
 

MAT. NOME CARGO SEC. DE PARA PROTOCOLO 

6023 América Henriques Agente de Serviços Gerais SAD B1 B2 29.793/2021 

4965 Anderson Vasconcelos Silva Vigia PGM B1 B2 8.810/2022 

20346 Andresa Belo de Assis Pereira Agente Administrativo GABINETE M1 M2 8.899/2022 

7129 Elizângela Costa dos Santos Agente Administrativo SEMAS M1 M2 5.191/2022 

20665 Felipe Marques de Sales Guarda Municipal GABINETE M1 M2 43.129/2021 

8017 Flávio José de Araújo Vigia SAD B1 B2 18.704/2022 

20203 Francisco Fabian e M. Almeida Analista de Sistemas SAD S1 S2 18.114/2021 

10406 Geraldo Claudino dos Santos Trabalhador II SESUMA B2 B3 20.314/2022 

4777 Gilsicleide Ramos de Araújo Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 3.373/2022 

6805 Giovanni Evangelista do Prado Vigia SAD B1 B2 7.842/2022 

6692 Janaína Galdino Batista de Sousa Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 9.928/2022 

7622 Jaqueline Pereira do Nascimento Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 38.137/2021 

6716 Josilene Matias da Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 4.980/2022 

4709 Karla Simara Santos Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 3.756/2022 

7713 Marcela Gonçalves Costa Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 7.781/2022 

4647 Márcia Maria Aguiar de Sousa Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 5.044/2022 

7625 Marciana da Conceição Quintans Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 23.481/2020 

5192 Maria Hosana Pedro da Silva Agente de Limpeza SESUMA B1 B2 1.943/2021 

5901 Marília Pereira Amorim Agente Administrativo SESUMA M1 M2 18.054/2022 

10143 Marizete Mª Pergentino Fernandes Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 23.720/2020 

19987 Nelson Júnior Marques Silva Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 7.731/2022 

6783 Renato Cabral de Lima Agente Administrativo SEFIN M1 M2 24.234/2020 

6614 Rossani Aquino Machado Vigia SEDUC B1 B2 29.328/2020 

4574 Suely Pessoa dos Santos Agente de Serviços Gerais SECULT B1 B2 15.351/2022 

6809 Tércio Herberthe Pereira da Silva Vigia SAD B1 B2 15.866/2022 

 
Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 

 
PORTARIA Nº 0934/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007; 
 

RESOLVE 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL, de uma referência para outra imediatamente superior, aos servidores abaixo elencados, a partir do 
dia 01 de novembro do corrente ano. 
 

MAT. NOME CARGO SEC. DE PARA PROTOCOLO 

11360 Ana Lúcia Gomes Santos Agente de Serviços Gerais SAD B1 B2 35.690/2022 

6921 Andresa Farias de Oliveira Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 27.797/2022 

7238 Arildo Rubens Mendes Vigia SAÚDE B1 B2 42.878/2022 

19680 Daniel Pereira dos Santos Vigia SAD B1 B2 41.071/2022 

4866 Djair Alves Ferreira Agente de Limpeza SESUMA B1 B2 35.632/2022 

10187 Everaldo Barros Cândido Vigia SAD B1 B2 38.819/2022 

5647 Fábio Oliveira de Carvalho Vigia SAD B1 B2 31.451/2022 

7875 Francinaldo Inocêncio de S. Silva Vigia SAD B1 B2 31.449/2022 

19584 Gabriel Dantas Vilar Administrador SAD S2 S3 39.093/2022 

20517 George Cavalcante Messias Auxiliar Operacional SAÚDE B1 B2 30.139/2022 

10198 Hélio Simões Vigia SAÚDE B2 B3 40.777/2022 

6696 Ivanilson Barros Palmeira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 31.095/2022 

4931 Joabson Barbosa da Silva Vigia SEDUC B1 B2 39.690/2022 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

19847 Joadir da Silva Vigia SAD B1 B2 36.283/2022 

8289 Joana Darc Ferreira de Brito Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 39.503/2022 

7881 José Haroldo da Silva Vigia SEDUC B1 B2 42.253/2022 

6930 José Ricardo Gaudêncio da Silva Agente de Serviços Gerais SECTI B1 B2 28.101/2022 

4639 Judicely Gonçalves de Oliveira Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 30.361/2022 

7481 Lindonjonson Duarte Soares Vigia SEDUC B1 B2 42.712/2022 

9554 Manoel Barros da Silva Trabalhador III SAD B1 B2 29.266/2022 

9764 Marcelo Almeida Reul Motorista SEFIN B5 B6 27.610/2022 

4424 Patrícia Correia dos Santos Agente de Serviços Gerais SAD B2 B3 42.782/2022 

20098 Severino Pereira Fernandes Vigia SEMAS B1 B2 28.899/2022 

5679 Sheila Cartaxo Lima Agente Administrativo SEFIN M2 M3 28.982/2022 

19600 Welma Karla de Farias Sousa Agente Administrativo SEFIN M2 M3 29.956/2022 

 
Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 

 
PORTARIA Nº 0935/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições legais e, de acordo com a Lei Complementar nº 008/2001 
combinado com o Art. 8º do Decreto nº 3.287 datado de 30/08/2007; 
 

RESOLVE 
 
Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL, de uma referência para outra imediatamente superior, aos servidores abaixo elencados, a partir do 
dia 01 de novembro do corrente ano. 

 
 

MAT. NOME CARGO SEC. DE PARA PROTOCOLO 

10549 Afonso de Souza Lima Vigia SEDUC B6 B7 23.869/2022 

8710 Calina Lígia de Arajo Lucena Agente de Serviços Gerais SESUMA B6 B7 15.574/2022 

10451 Carlita Santos Brito Alves Agente de Serviços Gerais SAÚDE B2 B3 24.643/2022 

8019 Carlos Alberto de Sousa Vigia SAD B1 B2 23.930/2022 

5607 Elma Lúcia da Silva Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 23.694/2022 

11555 Evaneide de Araújo Agente de Serviços Gerais SAD B1 B2 25.148/2022 

19996 Fabienny Souto Queiroz Travassos Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 23.492/2022 

6236 Francisco de Assis da Silva Santos Vigia SEDUC B1 B2 17.164/2022 

10193 Francisco Lázaro C. Fernandes Vigia SEDUC B2 B3 19.779/2022 

6206 Geórgia Simonelly M. S. de Moura Agente Administrativo SAD M1 M2 27.599/2022 

9246 José Paulino da Silva Filho Vigia SAD B2 B3 22.995/2022 

9503 Josemir Caetano Vilarim Vigia SEDUC B1 B2 21.881/2022 

5963 Josmanda Araújo Sousa Agente de Serviços Gerais SAÚDE B1 B2 21.321/2022 

20215 Marcos Antônio Peixoto Ferreira Vigia SEDUC B1 B2 13.720/2022 

11524 Maria do Socorro G. de Araujo Agente de Serviços Gerais SAD B1 B2 25.594/2022 

20209 Niedja Fragoso de Sousa Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 18.511/2022 

5522 Paulo Cândido Soares Agente de Limpeza SESUMA B1 B2 23.087/2022 

20218 Renata Soraia M. Santos Soares Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 18.770/2022 

9269 Rildo Alves Bezerra Vigia SAÚDE B1 B2 22.404/2022 

11599 Roberto Correia de Lima Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B3 25.641/2022 

9272 Sandro Moretti Sousa Vigia SAD B2 B3 25.725/2022 

20271 Sebastiana Lima de Sousa Agente de Serviços Gerais SEDUC B1 B2 15.858/2022 

9911 Valdemar José de Lima Filho Vigia SAD B2 B3 23.969/2022 

5666 Valderi Magalhães Diniz Vigia SAD B1 B2 16.220/2022 

10053 Vildevena Araújo Couto Agente de Serviços Gerais SEDUC B2 B3 11.858/2022 

5976 Alexandro Pereira Galdino Agente de Limpeza SESUMA B1 B2 2.498/2021 

 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Campina Grande 
– PB, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO 
CURSO DE ARMAMENTO E TIRO, ETAPA OBRIGATÓRIA 
PARA A CONCLUSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
REGULAMENTADO PELO EDITAL 002/2021 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ETAPA NECESSÁRIA PARA CONCLUSÃO E 
CONSEQUENTE HOMOLOGAÇÃO DO REFERIDO 
CERTAME, em favor da Empresa: SHOTGUN STORE - 
COMERCIO DE ARMAS E MUNICOES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 28.276.049/0001-90, com VALOR TOTAL DE 
R$ 196.152,32 (cento e noventa e seis mil, cento e cinquenta e dois 
reais e trinta e dois centavos), vencedora do LOTE 1, resultando no 
VALOR GLOBAL de R$ 196.152,32 (cento e noventa e seis mil, 
cento e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos). O VALOR 
TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ R$ 196.152,32 (cento e noventa e seis 
mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).  
 

Campina Grande - PB, 11 de novembro de 2022. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA  
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE DA INSCRIÇÃO E 
DO CURRÍCULO EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PROJETO UIRAPURU 

 

Inscrições homologadas pela Comissão do Processo Seletivo 
Simplificado para a contratação de músicos para o Projeto Uirapuru 
:  
1. Alexandre Magno Negreiros Pereira  
2. Alline Dantas Tomé de Oliveira Fernandes  
3. Andreza Cavalcanti Nunes  
4. Caroline Lais  
5. Daniel Berg Cirilo Alves  
6. Daniel Santiago Barroso  
7. Dêmily Morais  
8. Diana Barbosa Diniz  
9. Esdras Sarmento  
10. Estêvão Batista de Moraes  
11. Eudes Figueiredo da Rocha  
12. Everardo Honório Oliveira de Araújo Júnior  
13. Gustavo Junior da Silva  
14. Hélio Nunes Nascimento  
15. Ian Junqueira Ayres Barbosa  
16. Ionara Monique de Sousa Moreira 
17. Ivan Anizio das Chagas Junior  
18. Jackson Batista Domiciano  
19. Jadilson Nunes  
20. Jessé Andrade de Oliveira  
21. Joaslanêa Alves de Oliveira  
22. José Adriano de Sousa Lima Júnior  
23. Júlia Fregni Lins  
24. Karla Rafaella Lima Santos Souza  

25. Laís Lorrany Andrade  
26. Lucas Barreto de Moura  
27. Maria Aparecida Santos Silva  
28. Mariana Pereira da Silva  
29. Pedro Hesdras Nascimento Ayres  
30. Samara Andrade do Nascimento  
31. Vamberto Laudelino de Lima  
 

Os aprovados nessa etapa, deverão comparecer à Universidade 
Federal de Campina Grande (UFCG) para realização da prova teórica 
de acordo com as informações a seguir:  
 

Rua Aprígio Veloso, 882 - Bodocongó - Campina Grande, PB Data: 
15 de novembro de 2022. Horário: 10h00 às 12h00 (chegar com 30 
minutos de antecedência) Local da prova: UFCG, Bloco BW, Sala 4.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 

2.06.147/2020 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 02 de prorrogação de 
prazo ao Contrato nº 2.06.147/2020 que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
sonorização para eventos promovidos pela Secretaria de Educação da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa ELLY 
SOM LTDA – EPP. Valor do contrato: 87.390,00 (oitenta e sete 
mil, trezentos e noventa reais). Fica vigente o presente contrato 
por mais 12 (doze) meses a contar da data do seu término. O 
PRESENTE ADITIVO é amparado contratualmente, bem como 
está previsto na lei 8666/93 em seu artigo 57, restando 
RATIFICADAS as demais cláusulas do contrato. Contrato nº 
2.06.147/2020 oriundo do Pregão Eletrônico de n° 029/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e o representante da 
contratada, LAURIVAN DA SILVA BARBOSA. DATA DE 
ASSINATURA: 10 de novembro de 2022.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.184/2022. PARTES: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E GIULIANE DINIZ DE SOUZA 
- EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LENTES E ARMAÇÕES DE 
ÓCULOS DE GRAU PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE – PB. VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2022, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE - PB. VALOR: R$ 9.240,00 (NOVE MIL E DUZENTOS 
E QUARENTA REAIS). LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 113/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
346/2022. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E 
SUAS ALTERAÇÕES, DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES 
EM VIGOR. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 
2036 | 3390.30 | 15010000. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E GIULIANE DINIZ DE SOUZA. DATA DE 
ASSINATURA: 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO  

Secretário de Educação 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.366/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.010/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.366/2022, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 
(DOZE) MESES, em favor da PESSOA FÍSICA DE SARA 
ELISABETE CONCEIÇÃO DE ALBUQUERQUE  , inscrita no 
CPF sob o Nº 109.504.714-02, no valor de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais), com fundamento no Artigo 
25, inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica. 
 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.371/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.021/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   Nº 16.371/2022, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, em 
favor da PESSOA JURÍDICA CLÍNICA MÉDICA THAMYRES 
FERNANDA NAVARRO DE SOUSA EIREL - ME, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 37.703.967/0001-40, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 
25, inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica. 
 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.386/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.154/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº 16.386/2022, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
DE INSULINA – PORT ADVANCE 6 MM PARA ATENDER 
AS DEMANDAS JUDICIAIS EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 12 MESES. DEMANDA 
JUDICIAL DE: LUIZ GUSTAVO PESSOA CABRAL 
PROCESSO N° 0823607-46.2022.8.15.0001, em favor da 
PESSOA JURÍDICA MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 01.772.798/0002-33, no valor de R$ 
6.708,00 (seis mil setecentos e oito reais), com fundamento no 
Artigo 25, inciso I da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.390/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.161/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   Nº 16.390/2022, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, em 
favor da PESSOA JURÍDICA LGFV SERVIÇOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
47.909.043/0001-58, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 25, inciso II da 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.391/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.162/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.391/2022, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, em 
favor da PESSOA JURÍDICA REBECA CHIARA ARAUJO DE 
MELO - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 43.565.686/0001-07, no 
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, inciso II da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente 
de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.395/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.159/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO                   Nº 16.395/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE 
ATUAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES, em favor da PESSOA 
JURÍDICA L.M.M. MORAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 48.030.343/0001/25, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 
25, inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 11 de novembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com comprovação 
de experiência de atuação, para atendimento de urgência e 
emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos 
ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais 
e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para 
desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde 
de Campina Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16948/2022 16.361/2022 
R$ 

288.000,00 
Talita Carvalho 

Mendes 

16950/2022 16.367/2022 
R$ 

288.000,00 
Aurea Maila 
Albuquerque 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 001 Ao Contrato Nº 
16229/2022/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
00130/2021/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed Distribuição 
Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. Objeto 
Contratual: Aquisição De Medicamentos Controlados Para Atender 
A Demanda Dos Caps, Residências Terapêuticas E Unidades De 
Saúde (Ubsf´S) Do Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por 08 Meses - Até 31/08/2023. 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Neilton Neves Dos Santos. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com comprovação 
de experiência de atuação, para atendimento de urgência e 
emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos 
ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais 
e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para 
desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde 
de Campina Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16971/2022 16.383/2022 
R$ 

450.000,00 

Gonçalves e Vilarim 
Serviços Médicos 

Ltda 

16973/2022 16.382/2022 
R$ 

450.000,00 
Breno Mangueira 

Dantas 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

        EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 001 Ao Contrato Nº 
16095/2022/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
108/2021/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Estratti Vegetali 
Farmacia E Manipulação Eireli. Objeto Contratual: Aquisição De 
Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde E Caps Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 08 (Oito) Meses - 
Até 31/08/2023. Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E Fabio Coser Silva. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 
Instrumento: Termo De Apostilamento 01 Ao Aditivo 02 Do 
Contrato Nº 16231/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E A. 
Costa Comércio Atacadista De Produtos Farmacêuticos Ltda. 
Objeto Contratual: Aquisição De Medicamentos Controlados 
Para Atender A Demanda Dos Caps, Residências Terapêuticas E 
Unidades De Saúde (Ubsf´S) Do Município De Campina Grande - 
Pb. Objeto Do Apostilamento: Correção Do Número Do 
Aditivo Que Foi Digitado 01, Para O Número Correto Que É O 
Termo Aditivo 02. Signatários: Gilney Silva Porto.                                         

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 
Instrumento: Termo De Rescisão Amigável Do Contrato Nº 
16311/2022. Partes: Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande E Breno Mangueira Dantas. Objeto: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para 
Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo Municipal De 
Saúde De Campina Grande - Pb. Fundamentação Legal: Art. 79, 
Ii Da Lei N° 8.666/93, Alterada. Licitação/Modalidade: 
Inexigibilidade De Licitação Nº 16103/2022. 
  

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA 

GRANDE – STTP 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00017/2022  

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00017/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
para serviços de locação e instalação de decorações natalinas segundo 
projeto de natal de 2022; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ECOLUZ ILUMINAÇÕES 
LTDA EPP - R$ 78.000,00. 
 

Campina Grande - PB, 14 de Novembro de 2022 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente – STTP 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00039/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00039/2022, que 
objetiva: Contratação de pessoa física especializada em serviços de 
assessoria e consultoria administrativa junto a Comissão Permanente 
de Licitação, correspondendo inclusive, os serviços como Pregoeiro, 
e o acompanhamento dos respectivos atos administrativos, bem 
como dos procedimentos licitatórios até a sua devida finalização; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: Arlan Ramos Lucas - R$ 7.600,00. 

Campina Grande - PB, 11 de Novembro de 2022 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Diretor Superintendente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de locação e 
instalação de decorações natalinas segundo projeto de natal de 2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2022. 
DOTAÇÃO: 05.010 – Superintendência de trânsito e transportes 
públicos 04.122.2001. – 2113 Ações administrativas da STTP 
3390.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 1001 – 
Recursos ordinarias. VIGÊNCIA: até 14/01/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Superintendência de Trânsito e Transportes 
Públicos de Campina Grande e: CT Nº 00112/2022 - 14.11.22 - 
ECOLUZ ILUMINAÇÕES LTDA EPP - R$ 78.000,00. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de pessoa física especializada em serviços de 
assessoria e consultoria administrativa junto a Comissão Permanente 
de Licitação, correspondendo inclusive, os serviços como Pregoeiro, 
e o acompanhamento dos respectivos atos administrativos, bem 
como dos procedimentos licitatórios até a sua devida finalização. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00039/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Campina Grande: 05.010 – Superintendenci de Transito e 
Transportes Publicos 04.122.2001.2113 – Ações Administrativas da 
STTP 33.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
1000 – Recursos ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Superintendência 
de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT Nº 
00111/2022 - 11.11.22 - Arlan Ramos Lucas - R$ 7.600,00. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO DE 
Nº 00164/2019 PARTES: STTP / LRL TECNOLOGIA EIRELI. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
CONTRATUAL POR MAIS 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR A 
PARTIR DO DIA 11/11/2022, MANTENDO AS DEMAIS 
CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DO PREGÃO 
PRESENCIAL 0029/2019/STTP, COM FULCRO NO ART 57, 
INCISO II, § 1º E § 2º E ART 65 §, DA LEI 8666/93. 
ASSINAM: CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR / LRL 
TECNOLOGIA EIRELI. ASSINATURA: 11/11/2022 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente - STTP 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022 
ERRATA DE AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, traz 
ao conhecimento dos interessados, a ERRATA do RESULTADO 
DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022, publicado no DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO no dia 08 de novembro de 2022, Pág.:51 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

e na SAPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA 
GRANDE/PB, 07 de novembro de 2022 – Pág. 25. Desta forma, 
onde lê-se “por descumprir o subitem 11.14.1 do referido edital”, 
leia-se “por descumprir os subitens 11.2 e 11.14.1 do referido 
edital”. 

Campina Grande, 14 de novembro de 2022. 
 

DAVYSON ODILON DE MELO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Lamartine Lima Gregório 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

